Associação Brasileira de Antropologia, Caixa Postal 04491, Brasília-DF, CEP: 70842-970

Tel/Fax: (61) 99865-8256 – E-mail: aba@abant.org.br – Site: www.portal.abant.org.br

Ofício nº 018/2024/ABA Brasília-DF, 01 de abril de 2024.

A Sua Excelência o Senhor

Daniel Ricken

Procurador-Chefe da Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina

Assunto: Petição relativa à contratação de profissionais de antropologia para reivindicações territoriais

indígenas.

 Prezado Senhor Procurador-chefe,

Com nossos sinceros cumprimentos, encaminhamos a “Petição relativa à contratação de

profissionais de antropologia para reivindicações territoriais indígenas”, da Associação Brasileira de

Antropologia (ABA) e o anexo “Formalização da Demanda”, da Prefeitura Municipal de Palhoça/SC.

No aguardo da confirmação de recebimento, agradecemos desde já.

Atenciosamente,

Andréa Luisa Zhouri Laschefski

Presidente da ABA (Gestão 2023/2024)

mailto:aba@abant.org.br
http://www.portal.abant.org.br/